
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND 

 

             Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành  

vệ sinh an toàn thực phẩm thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm (ATTP); 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình 
mới; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong 
quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc bổ sung chức năng, nhiệm vụ cho các phòng chuyên môn thuộc 
UBND thị xã; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã tại Tờ trình số 

38/TTr-VP ngày 16/4/2025 về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh 
ATTP thị xã Đức Phổ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP thị xã Đức Phổ, 

gồm các thành viên sau:  

* Trưởng đoàn: 

1. Ông Võ Minh Châu, Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

* Phó Trưởng đoàn: 

2. Ông Lê Đình Sang, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã. 

* Các thành viên: 

 3. Ông Huỳnh Trung Điền, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị 

xã. 

4. Ông Trần Thanh Tựu, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị 

xã. 



2 

 

5. Bà Trương Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi 

trường thị xã. 

6. Ông Nguyễn Văn Thịnh, Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị 

xã. 

7. Ông Nguyễn Tiến Bước, Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị 

xã. 

8. Ông Lê Khải Châu, Kiểm soát viên thị trường, Đội Quản lý thị trường số 

02. 

9. Ông Ngô Quang Phước, Trưởng khoa ATTP và Dinh dưỡng, Trung tâm 

Y tế thị xã; kiêm thư ký Đoàn kiểm tra. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

 1. Thực hiện công tác kiểm tra định kỳ và đột xuất về việc đảm bảo vệ sinh 

ATTP tại các cơ sở thực phẩm trên địa bàn theo kế hoạch và yêu cầu phục vụ 

trong công tác quản lý nhà nước; kết hợp trong công tác kiểm tra, tuyên truyền, 

hướng dẫn các cơ sở thực phẩm thực hiện các điều kiện đảm bảo ATTP theo quy 

định pháp luật. 

 2. Kịp thời ngăn chặn các cá nhân, tổ chức vi phạm các quy định pháp luật 

về vệ sinh ATTP, xử lý hoặc tham mưu Chủ tịch UBND thị xã xử lý theo quy 

định. 

3. Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

 4. Văn phòng HĐND và UBND thị xã là Cơ quan Thường trực của Đoàn 

kiểm tra; có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để tổ chức 

hoạt động kiểm tra và giúp Đoàn kiểm tra triển khai nhiệm vụ đạt hiệu quả; được 

sử dụng con dấu của Văn phòng HĐND và UBND thị xã để tổ chức hoạt động, 

điều hành của Đoàn kiểm tra.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 4646/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch UBND thị xã Đức 

Phổ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng: Phòng 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã, Trung tâm 

Y tế thị xã và các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.     
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy; 

- TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Võ Thanh Hùng 
 


		2025-04-16T13:50:25+0700


		2025-04-17T08:45:05+0700


		2025-04-17T08:45:05+0700


		2025-04-17T08:45:05+0700




